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ةرابطة كرة القدم لولاية البليد  
BLIDA WILAYA FOOTBALL LEAGUE 

 
 

Procès-verbal N°27 : Séance du Jeudi 24.04.2025 

- Traitement des Affaires : 
 
 

Mise à Jour 20ème Journée – HONNEUR 
 
 

Affaire N°390 : Rencontre   C.S.G – E.S.B     du 22.04.2025 

Nom et Prénoms Licence Club Motif Sanction 

LARAB 
Zine Eddine 

24W09J2005 CSG Jeu Dangereux Avertissement 

DAHMANI 
Yasser 

24W09J3678 ESB 
Comportement 

Anti Sportif 
Avertissement 

Affaire N°391 : Rencontre   U.S.O.M – C.S.C     du 22.04.2025 

Nom et Prénoms Licence Club Motif Sanction 

BELAID HADJALA 
Imad 

24W09J1529 USOM Jeu Dangereux Avertissement 

ZAHRA 
Omar 

24W09J2131 CSC 
Expulsion :  
Jeu Brutal 

(02) Matchs de 
suspension 

Fermes 

ZAHRA 
Omar 

24W09J2131 CSC 
Contestation de 

Décision 

Amende 

5.000 DA. 
+ Avertissement 

ROUABA 
Khaled 

24W09J1396 CSC Jeu Dangereux Avertissement 

REPRISE AFFAIRE N°379 : AUDIENCE 

 

 En additif aux attendus précédemment cités dans le P.V N°24 du Lundi 

14.04.2025 ; 
 Après audition par les membres du bureau de ligue de Mr BOUCHEDOUB 

Wassim – Président du club « C.S.E Arbaa », et de Mr. MELLOULI Mohamed 
Ramzi – Gestionnaire de la Section Football du club « C.S.E Arbaa » ;  

 Après lecture du rapport du secrétariat de la ligue, relatif à l’audience par le 
bureau de ligue, de Mr BOUCHEDOUB Wassim – Président du club « C.S.E 

Arbaa », et de Mr. MELLOULI Mohamed Ramzi – Gestionnaire de la Section 
Football du club « C.S.E Arbaa » ; 
 

 Attendu qu’à : À la lecture attentive des différents rapports, il ressort de 
manière claire et préoccupante que les propos tenus par les deux responsables du 
club « C.S.E. Arbaa » dépassent largement les limites du respect et de la bienséance 

que l’on est en droit d’attendre de représentants d’un club sportif. Le ton adopté, 
ainsi que le contenu de leurs déclarations, sont non seulement empreints d’outrage, 
mais constituent également une atteinte grave à l’honneur et à la considération de la 
ligue ainsi qu’à ses membres ; 

 Attendu que : Ces responsables, en usant de termes déplacés et en formulant 

des accusations infondées et irrespectueuses, ont non seulement manqué à leur 
devoir de réserve, mais ont aussi compromis l’image et l’intégrité de l’institution 
sportive à laquelle ils appartiennent. Leurs propos, d’une virulence inacceptable, 
vont à l’encontre des principes de respect, de loyauté et de responsabilité qui 
régissent le fonctionnement harmonieux du sport et de ses structures. Une telle 
attitude ne saurait être tolérée et appelle une réaction ferme et appropriée ; 
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- Par ces motifs, la Commission décide : 

(Article 125 – du Règlement du Championnat de Football Amateur : 2025) 
 

BOUCHEDOUB 
Wassim 

Président  CSEA 

Outrage, 
l’atteinte à 

l’honneur et la 
considération 

de la ligue et de 
ses membres 

(02) Deux ans 
de suspension 

fermes A/C du 
24.04.2025  

+ 10.000 DA. 

MELLOULI 

Mohamed Ramzi 

Gestionnaire de 
la Section 
Football 

CSEA 

Outrage, 
l’atteinte à 

l’honneur et la 

considération 
de la ligue et de 

ses membres 

(02) Deux ans 

de suspension 
fermes A/C du 
24.04.2025  

+ 10.000 DA. 

 

CORRESPONDANCE 

 Correspondance du club « U.S. Souakria » demandant des 
éclaircissements ; 

 

La commission décide : 
 

CONVOCATION 

 Le Président du club ‘‘U.S. Souakria’’ :  Mr REZIG Tahar est invité à se 
présenter devant la commission de discipline  

Le LUNDI 28 Avril 2025 à 13h00. 
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RECOURS N°05 – 2025 LRF-BLIDA   du 16.04.2025 

 

 Après lecture de la Notification de Décision N°05/2025 de la LRF-Blida, du 

16.04.2025 

 Attendu que :  la commission de recours a statué la recevabilité du recours du club 

« C.S.E. Arbaa » dans sa forme, et demande à la commission de de discipline de la 

ligue de Football de Blida de réétudier l’Affaire ; 

 Attendu que :  la commission de recours cite et confirme explicitement dans ses 

attendus et plus précisément l’Attendu N°05 que le Club « C.S.E. Arbaa », n’a pas 

consigné des réserves sur la feuille de match, et que par conséquent, les réserves 

sont Irrecevables dans la forme ; 
 

- Par ces motifs, la Commission décide : 

(Article 86 – du Règlement du Championnat de Football Amateur : 2025) 
 Réserves irrecevables 

Subsidiairement et dans le fond 
 

 Il convient de rappeler que : 
 

La Commission de recours reproche également à la Commission de discipline de ne pas 
avoir traité de correspondance concernant des réserves. Or, il convient de rappeler que : 

 Aucune réserve n’a été inscrite sur la feuille de match, ce qui rend toute 
contestation sur le déroulement du match irrecevable, conformément aux 
règlements. 

 En l’absence d’éléments probants et d’un dossier formel, la Commission de 
discipline n’avait aucune obligation réglementaire de traiter un dossier 

inexistant ou d’ouvrir une instruction. Elle a simplement et logiquement prononcé 
l’irrecevabilité des réserves. 

 Dans le cadre de la décision N°05/2025 rendue par la Commission de Recours de 

la LRF-Blida, plusieurs attendus se rapportent à la situation disciplinaire du 
joueur GUESMI Abderrahmane, licencié sous le numéro 24W09J1609 et affilié 
au club ‘‘O.C. Ghraba’’.  

 

L’examen de ces éléments révèle un enchaînement d’erreurs matérielles et 
d’interprétations erronées, que la présente analyse vise à clarifier : 

1 – Sur la rectification de la sanction – Attendu N°10 

La Commission de recours, dans son Attendu N°10, fait état d'une rectification 
‘‘sans motif valable’’ de la sanction initialement infligée au joueur. Elle déplore 
également que le dossier disciplinaire n’ait pas été transmis volontairement 

par la commission de discipline. Toutefois, ces affirmations appellent plusieurs 
remarques : 

 Il est inexact d’affirmer que la rectification s’est faite sans fondement. En effet, le 
P.V N°21 du 17.03.2025 fait mention d’une suspension de deux matchs fermes 
dans l’Affaire N°348, qui s’avère ultérieurement être une erreur. 

 La feuille de match (copie ci-jointe) du 13.03.2025 (CAB – OCG), qui fait foi 
en matière disciplinaire, indique que le joueur GUESMI Abderrahmane a reçu 
un simple avertissement pour "jeu dangereux", ce qui ne justifie nullement 
une suspension. 
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2 – Sur la légitimité de la rectification – P.V N°22 du 27.03.2025 
Après constat de l’erreur, la Commission de discipline a procédé, en toute légalité et à 

juste titre, à une rectification dans le P.V N°22 du 27.03.2025. Cette rectification ne 

relève pas d’une initiative arbitraire, mais de l’exercice d’un pouvoir de correction 

d’erreur manifeste, reconnu à toute instance disciplinaire dans le respect du principe 

de régularité administrative. 

En conséquence : 
 La sanction de deux matches infligés à tort au joueur GUESMI Abderrahmane a 
été légitimement annulée. 
 Le joueur n’était pas suspendu à la date du 21.03.2025, et sa 

participation au match ‘‘O.C.G – C.S.E.A’’ était donc régulière. 
 

3 – Pouvoir de rectification de la Commission de discipline 

 
Conformément aux usages et règlements en vigueur, une commission disciplinaire a 
le droit de : 
 Corriger toute erreur matérielle et manifeste constatée dans ses procès-verbaux ; 
 Réviser ses décisions lorsqu’il est clairement établi qu’une faute manuscrite ou de 
saisie s’est produite. 
En l'espèce, les conditions de forme et de fond justifient pleinement la correction 

apportée dans le P.V N°22. 

 
Conclusion 
 

Par ces motifs, il apparaît clairement que : 

 La rectification apportée à la situation du joueur GUESMI Abderrahmane est 

justifiée et conforme aux règlements ; 

 Aucune réserve n'ayant été déposée lors de la rencontre concernée, aucune 

procédure disciplinaire parallèle ne pouvait être engagée ; 

 La participation du joueur au match du 21 mars 2025 est régulière, et ne saurait 

faire l’objet d’une quelconque remise en cause juridique ou sportive. 
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Feuille de match

Ligue Wilaya de Football - Blida

Fédération Algérienne de Football

Catégorie: Tour:

Compétition: Saison :HONNEUR

Séniors

2024/2025

16ème journée

Frères BrakniStade: 2025-03-13 14:30Date:

OCGCAB
2 - 1

Titulaires
Licence Nom & Prénom

24W09J3255 RELID MOHAMED ISLEM 3

24W09J1554 BELMOKHTAR AYOUB 6

24W09J0446 ALLAMI OUALID C 8

24W09J1864 CHOUAKRI MOHAMED LAMINE 12

24W09J1867 BOUDJELLAL SIDALI 14

24W09J0443 SALHI MOHAMED SOHEIB MONCEF 17

24W09J0455 TITOUS HAMZA 21

24W09J0434 ZIATNI AHMED G 33

24W09J1021 BOUZIFI OUSSAMA 40

24W09J0426 AIT MESBAH  ZIN EDDINE 42

24W09J0429 MOKHTARI MOUHAMED RACIM 46

Licence Nom & Prénom

24W09J1878 BOULEGHBAR ABDELAZIZ 9

24W09J2175 AILAM NAZIM 11

24W09J3773 BRAHIM ALI AMIR OMAR 45

24W09J1763 BOUACH OUAIS 47

24W09J1457 HOUASNI ABDERRAHMANE 51

Licence Nom & Prénom

24W09J1610 ZIDANE HAITHEM 12

24W09J1619 BERRIA OUSSAMA 13

24W09J0709 BELKAIS YOUNES 76

24W09J0741 ATI CHAREF EDDINE 77

Remplaçants

Staff

Licence Nom & Prénom Fonction

24W09E0038 SALHI RACHID Entraineur Séniors

24W09D0005 BELLARBI  EL BACHIR Secrétaire Séniors

0373 BISKRI  Mohamed Médecin

Licence Nom & Prénom Fonction

24W09E0064 YEDJEDD AHMED Entraineur Séniors

24W09D0018 KHENOUSSI KAMEL Secrétaire général

Licence Nom & Prénom

24W09J2259 BERKANI ABDELGHANI C 8

24W09J1620 MSAIDI ISHAK 14

24W09J1580 ALIOUAT ABDELLAH 15

24W09J1715 ROUIDJALI  MOHAMED AMINE 18

24W09J1611 KEBAILI AYMEN 21

24W09J1609 GUESMI ABDERRAHMENE 22

24W09J1578 HADJ TAIEB OUAIL 24

24W09J3204 DEHBI ABDELHAK 28

24W09J4190 BENHATTAB ABD ERRAHMANE 33

24W09J0738 DJABER HOUSSEM EDDINE G 39

24W09J1613 KAHIA ABD ALLAH 90

Coup d'envoi 14:30

Arbitre:

Assistant1:

4eme Arbitre:

Commissaire au match:

BENDHOU Ismail

ANDOLERZAK Abdallah

DJENOUNE WalidAssistant2:

Chargé de sécurité:

Assistant var:

Var:
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Changements

50'

9 BOULEGHBAR ABDELAZIZ

21 TITOUS HAMZA

70'

45 BRAHIM ALI AMIR OMAR

42 AIT MESBAH  ZIN EDDINE

70'

11 AILAM NAZIM

47 BOUACH OUAIS

Buts

20'

CHOUAKRI MOHAMED LAMINE12

But

36'

CHOUAKRI MOHAMED LAMINE12

But

Cartons

77'

RELID MOHAMED ISLEM3

Jeu dangereux

55'

TITOUS HAMZA21

Contestation de décision

80'

ALLAMI OUALID8

Jeu dangereux

83'

RELID MOHAMED ISLEM3

Jeu dangereux

44'

GUESMI ABDERRAHMENE22
Jeu dangereux

21'

KAHIA ABD ALLAH90
Jeu dangereux

55'

KEBAILI AYMEN21
Comportement anti-sportif

70'

ZIDANE HAITHEM12

KAHIA ABD ALLAH90

70'

BERRIA OUSSAMA13

ZIDANE HAITHEM12

80'

HADJ TAIEB OUAIL24

But

Rs

Raport de match
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PC-Service
Ellipse 


